
 第 31回岩手書き初め席書大会 



 

昨年は公募のみで１４０点を超える作品

が集まりましたが、今回は席書きで１０２

名、公募で６８名と合計１７０名の参加を

頂きました。 

公募の部は、入場人員の制限をして２回

の入替え制とし、密集・密接を避けると共にス

タッフや審査員の先生方のご協力を頂き、何

とか成功したように思います。 

 

ここに、関係各位に御礼を申上げると共に、

伝統文化の火を絶やさないよう書き初め大会

を継続してゆきたいと願っておりますので、皆様

方各位のご支援を賜れれば幸いに存じます。 

 

令和 4年２月７日 

岩手席書連盟代表 宮部 北空 

 


